
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa 

 

DETERMINAZIONE N. 28 DEL 04-07-2019 

 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che:  

− l’Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente della riscossione della Prov. di Vibo Va-

lentia, su incarico dell’Agenzia delle Entrate ha notificato in data 6-5-2019 a mezzo 

Pec, la cartella di pagamento n. 13920190002447104000 dell’importo complessivo di 

€ 424.875,26; 

− Con deliberazione n. 79 del 24-6-2019 la GM ha ritenuto di opporsi, proponendo 

ricorso avverso la stessa, al fine di tutelare le ragioni dell’Ente, affidando l’incarico 

della difesa giurisdizionale dell’Ente all’Avv. Marco Trivieri, del Foro di Locri;  

RITENUTO pertanto necessario, al fine di dare esecuzione all’atto di indirizzo espresso 

dall’Amministrazione Comunale con la citata deliberazione n. 79/2019, di incaricare l’Avv. 

Marco Trivieri con Studio in Bovalino, via L. Palaia, 18, nel ricorso avverso la cartella di 

pagamento n. 13920190002447104000;  

RITENUTO: 

− Che in base al valori minimi di cui alle tabelle del D.M. 55/2014, il valore presunto 

dell’incarico legale per agire in giudizio è inferiore al limite di euro 40.000,00 previsto 

dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e che pertanto si può procedere con un affidamento 

diretto dell’incarico professionale; 

− Tenuto conto del valore, della natura e complessità dell’attività da svolgere, il com-

penso pattuito con il legale è pari ad € 10.000,00, comprensivo di CPA 4%, spese ge-

nerali 15% ed IVA 22%; 

− dover provvedere all’impegno di spesa di 10.000,00; 

INCARICO LEGALE PER IMPUGNAZIONE DELLA CARTELLA 

ESATTORIALE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE. INCARICO LE-

GALE. IMPEGNO SPESA.    

Progressivo Generale N. 292 in data 04.07.2019 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

VISTA lo schema di convenzione d’incarico da stipulare con il predetto professionista; 

DATO ATTO che è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente n.  

ZF22915F31; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE - in esecuzione della deliberazione di indirizzo della Giunta Municipale n. 

79/2019 - all'avv. Marco Trivieri, del Foro di Locri, (C.F. TRVMRC83C02I725F – P. IVA  

02726920800), l’incarico di presentare ricorso avverso la cartella di pagamento n. 

13920190002447104000, emessa dall’Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente della ri-

scossione della Prov. di Vibo Valentia, su incarico dell’Agenzia delle Entrate; 

DI DARE ATTO che le spese discendenti dal presente provvedimento, che si quantificano 

in complessivi € 10.000,00 (spese generali, IVA, ritenuta d’acconto e CPA inclusi), a favore 

dell’Avv. Marco Trivieri, vengono impegnate come di seguito indicato: 

� € 3.500,00 sul Cap. 1245 del Bilancio corrente esercizio 

� € 3.250,00 sul Cap. 1245 del Bilancio esercizio 2020 

� € 3.250,00 sul Cap. 1245 del Bilancio esercizio 2021 

DARE ATTO che: 

− l'incarico in argomento è regolato dall'allegata convenzione d’incarico per prestazioni 

professionali; 

− la presente Determinazione:  

� è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la coper-

tura finanziaria;  

� va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

� va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

             F.to Geom. Carmelo Michienzi 

          

 

 

 

  

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

           IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

       F.to Dr. Bruno Iorfida 
 


